
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: BERGAMINI Sunshine  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO TECNICO 

 
N. 125 del 17/05/2023 

  

 

OGGETTO:  
 

CUP: I72H23000060004 - CROLLO DI UN TRATTO DI COPERTURA 

DEGLI SPALTI DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOC. 

PREVOT - SOMMA E IMPERIOSA URGENZA - AFFIDAMENTO 

INCARICHI E IMPEGNI DI SPESA - CIG: Z233B2F487 - CIG: 

Z203B2F4B3 - CIG: 9828482FE9 
 

 

 

 

 

 
Parere in merito alla regolarità contabile: 

favorevole 

 

Saint-Christophe, 17/05/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO E CONTABILE 

F.to (Carla BIONAZ) 

 

 

 

 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di maggio in Saint-

Christophe nel Palazzo Comunale,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: BERGAMINI Sunshine  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CUP: I72H23000060004 - CROLLO DI UN TRATTO DI COPERTURA DEGLI SPALTI DEL 

CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOC. PREVOT - SOMMA E IMPERIOSA URGENZA 

- AFFIDAMENTO INCARICHI E IMPEGNI DI SPESA - CIG: Z233B2F487 - CIG: 

Z203B2F4B3 - CIG: 9828482FE9           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

RICHIAMATO il verbale redatto dal responsabile del procedimento Pietro Giovanni Arch. 

GUALTIERI in data 11.03.2023, dal quale risulta che i soggetti individuati per la realizzazione dei 

lavori di somma urgenza dovuti al crollo di un tratto di copertura degli spalti del campo sportivo 

comunale in Loc. Le Prevot – Somma e imperiosa urgenza (parte 50% della copertura), ai sensi 

dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, sono di seguito indicati; 

 

RICHIAMATO il verbale redatto dal responsabile del procedimento Pietro Giovanni Arch. 

GUALTIERI in data 28.04.2023, dal quale risulta che l’incarico per la realizzazione dei lavori di 

somma urgenza dovuti al crollo di un tratto di copertura degli spalti del campo sportivo comunale in 

Loc. Le Prevot – Somma e imperiosa urgenza è esteso all’intera copertura (restante parte 50% della 

copertura), ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, e sono: 

 PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI: ING. DESANDRE FRANCOIS con 

studio in località Senin, 204 - 11020 Saint-Christophe AO C.F. DSN FNC 78H28 A326D - 

P.IVA 01074860071 MAIL: info@studiodesandre.it, PEC: francois.desandre@ingpec.eu 

 COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA (Pr ed Es): TEC.SIC. ZUCCONI GIUSEPPE 

con studio in 11100 Aosta Ao, Rue Croix Noire, 10 – CF ZCCGPP49M04D150E P.IVA 

00562600072 mail: studiozucconi.ao@gmail.com pec: studiozucconi@pec.sicurezzavda.it 

 DITTA INDIVIDUATA:  
ATI composta da 

- POLIMENI LATTONERIE con sede in Fraz. Angelin, 53 – 11010 Sarre Ao, P.IVA: 

01230820076, C.F.: PLMNGL83P15A326E, PEC: polimenilattonerie@pec.it – Quota 

51% (cfr. comunicazione del 02.05.2023 prot. 5421) 

- BORRE S.R.L., con sede in Frazione Porossan – Les Neyves, 226 - 11100 Aosta Ao, 

C.F./P.IVA 00430190074 – PEC: borresrl@legalmail.it – Quota 49% (cfr. comunicazione 

del 02.05.2023 prot. 5421) 

 

PRESO ATTO che la spesa presunta per i lavori può essere stimata, salvo rendicontazione alla 

conclusione dei lavori di somma urgenza, pari ad € 121.428,24 oltre Iva al 22%; 

 

PRESO ATTO che la spesa presunta per i servizi di progettazione e direzione dei lavori può essere 

stimata come da preventivo di spesa dell’Ing. Desandre Francois del 02.05.2023 prot. 5423 in € 

9.799,83 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%; 

 

PRESO ATTO che la spesa presunta per i servizi di coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione ed esecuzione può essere stimata come da preventivo di spesa del Sig. ZUCCONI 

Giuseppe del 28.04.2023 prot. 5366 in € 2.550,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%; 

 

CONSIDERATO necessario formalizzare gli affidamenti ai soggetti coinvolti mediante esplicito atto 

di aggiudicazione e relativo impegno di spesa;  

 

PRESO ATTO che sono le verifiche contrattuali nei confronti di POLIMENI si sono conclusi 

positivamente, ovvero delle seguenti: 

 Certificato di iscrizione alla CCIAA  

 Documento Unico di Regolarità Contributiva 

 Certificati dell’anagrafe delle sanzioni amministrativa dipendenti da reato 

 Certificati del casellario giudiziale 

 Iscrizione alla White List (art. 1, commi dal 52 al 57, della legge n. 190/2012) 

 Misure di prevenzione ex art. 67 D.Lgs 159/2011 

 Verifica violazioni definitivamente accertate in materia fiscale 

mailto:info@studiodesandre.it
mailto:francois.desandre@ingpec.eu
mailto:studiozucconi.ao@gmail.com
mailto:studiozucconi@pec.sicurezzavda.it
mailto:polimenilattonerie@pec.it
mailto:borresrl@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: BERGAMINI Sunshine  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Ottemperanza art. 17 della Legge 68/1999 

 Misure di prevenzione ex art. 3 della Legge 1423/1956 

 

PRESO ATTO che sono le verifiche contrattuali nei confronti di BORRE S.R.L. (utilizzo delle 

verifiche fatte per altro procedura ad evidenza pubblica – efficacia dt 285 del 21.12.2022) si sono 

conclusi positivamente, ovvero delle seguenti: 

 Annotazioni riservate ANAC 

 Attestazione SOA 

 Certificato di iscrizione alla CCIAA  

 Documento Unico di Regolarità Contributiva 

 Certificati dell’anagrafe delle sanzioni amministrativa dipendenti da reato 

 Certificati del casellario giudiziale 

 Iscrizione alla White List (art. 1, commi dal 52 al 57, della legge n. 190/2012) 

 Misure di prevenzione ex art. 67 D.Lgs 159/2011 

 Verifica violazioni definitivamente accertate in materia fiscale 

 Ottemperanza art. 17 della Legge 68/1999 

 Misure di prevenzione ex art. 3 della Legge 1423/1956 

 

 

PRESO ATTO che sono i requisiti di DESANDRE FRANCOIS sono stati auto dichiarati dallo stesso 

mediante dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i; 

 

PRESO ATTO che sono i requisiti di ZUCCONI GIUSEPPE sono stati auto dichiarati dallo stesso 

mediante dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i; 

 

VISTA la legge regionale del 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 177 del 1° dicembre 2022 con la quale la Giunta comunale ha 

approvato il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici pubblici; 

 

VISTI i decreti del Sindaco n. 2/2021 del 5 maggio 2021 e n. 9/2022 del 6 dicembre 2022 con i quali 

venivano conferiti rispettivamente gli incarichi di Segretario del Comune di Saint–Christophe e di 

Responsabile di servizio fino al 31 dicembre 2023; 

 

VISTI i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto 

“Approvazione nota aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2023/2025”; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2023 con la quale venivano 

assegnate le risorse del Bilancio pluriennale 2023/2025 ai responsabili; 

 

VERIFICATA la sussistenza della copertura finanziaria della spesa; 

 

CONSIDERATO che la spesa è finanziata mediante risorse proprie; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio finanziario e 

contabile ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali, art.147-bis, comma 1 e dall’art. 5 del vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE in qualità di progettista e direttore dei lavori l’incarico per i lavori somma urgenza 

dovuti al crollo di un tratto di copertura degli spalti del campo sportivo comunale in Loc. Le Prevot 

(100% della copertura) all’ING. DESANDRE FRANCOIS con studio in località Senin, 204 - 11020 

Saint-Christophe AO C.F. DSN FNC 78H28 A326D - P.IVA 01074860071 MAIL: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: BERGAMINI Sunshine  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

info@studiodesandre.it, PEC: francois.desandre@ingpec.eu al costo di € 9.799,83 oltre CNPAIA 4% e 

IVA 22%; 

 

DI IMPEGNARE a favore dell’ING. DESANDRE FRANCOIS la somma di € 9.799,83 oltre 

CNPAIA 4% per € 391,99 e IVA 22% per € 2.242,20 per un totale di € 12.434,02 imputando la spesa 

al bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio finanziario 2023 – CAPITOLO 20401 – ART. 22 – 

CUP: I72H23000060004 - CIG: Z233B2F487; 

 

DI AFFIDARE in qualità di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i 

lavori somma urgenza dovuti al crollo di un tratto di copertura degli spalti del campo sportivo 

comunale in Loc. Le Prevot (100% della copertura) al TEC. SIC. ZUCCONI GIUSEPPE con studio in 

11100 Aosta Ao, Rue Croix Noire, 10 – CF ZCCGPP49M04D150E P.IVA 00562600072 mail: 

studiozucconi.ao@gmail.com pec: studiozucconi@pec.sicurezzavda.it al costo di € 2.550,00 oltre 

CNPAIA 4% e IVA 22%; 

 

DI IMPEGNARE a favore del TEC. SIC. ZUCCONI GIUSEPPE la somma di € 2.550,00 oltre 

CNPAIA 4% per € 102,00 e IVA 22% per € 583,44 per un totale di € 3.235,44 imputando la spesa al 

bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio finanziario 2023 – CAPITOLO 20401 – ART. 22 – CUP: 

I72H23000060004 - CIG: Z203B2F4B3; 

 

DI AFFIDARE in qualità di Associazione temporaneo di imprese per i lavori somma urgenza dovuti 

al crollo di un tratto di copertura degli spalti del campo sportivo comunale in Loc. Le Prevot (100% 

della copertura) costituito da: 

 POLIMENI LATTONERIE di POLIMENI Angelo con sede in Fraz. Les Angelin, 108– 

11010 Sarre Ao, P.IVA: 01230820076, C.F.: PLMNGL83P15A326E, PEC: 

polimenilattonerie@pec.it – Quota 51% (cfr. comunicazione del 02.05.2023 prot. 5421) 

 BORRE S.R.L., con sede in Frazione Porossan – Les Neyves, 226 - 11100 Aosta Ao, 

C.F./P.IVA 00430190074 – PEC: borresrl@legalmail.it – Quota 49% (cfr. comunicazione del 

02.05.2023 prot. 5421) 

al costo stimato di € 121.428,24 oltre Iva al 22%; 

 

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione temporaneo di imprese composto da: 

 POLIMENI LATTONERIE di POLIMENI Angelo la somma pari ad € 61.928,40 oltre IVA 

22% per € 13.624,25 per un totale di € 75.552,65 

 BORRE S.R.L. la somma pari ad € 59.499,84 oltre IVA 22% per € 13.089,96 per un totale di 

€ 72.589,80 

imputando la spesa al bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio finanziario 2023 – CAPITOLO 

20401 – ART. 22 – CUP: I72H23000060004- CIG: 9828482FE9 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi di legge, con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile al quale la stessa viene trasmessa; 

 

RESPONSABILE dell’istruttoria è l’Arh. GUALTIERI Pietro Raffaele Giovanni dipendente 

comunale. 

 
PG/ 

 
 

mailto:info@studiodesandre.it
mailto:francois.desandre@ingpec.eu
mailto:studiozucconi.ao@gmail.com
mailto:studiozucconi@pec.sicurezzavda.it
mailto:polimenilattonerie@pec.it
mailto:borresrl@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Christophe.  Responsabile Procedimento: BERGAMINI Sunshine  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 F.to Pietro Raffaele Giovanni Arch. GUALTIERI 

 

===================================================== 

 

Ufficio finanziario - contabile 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. 

2023 428 20401 20401 22 

2023 429 20401 20401 22 

2023 430 20401 20401 22 

2023 431 20401 20401 22 

 

Saint-Christophe, 17/05/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO E CONTABILE 

F.to Carla BIONAZ 

 

 

 

===================================================== 

Il presente Atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune, ai sensi 

dell’articolo 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e dell’art. 12 della legge 

regionale 23 luglio 2010, n. 25, per 15 giorni dal 18/05/2023 al 02/06/2023. 

 

Saint-Christophe, 18/05/2023 

 IL SEGRETARIO 

 F.to  Mauro Arch. RAVASENGA 

 

===================================================== 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Saint-Christophe, lì  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

__________________________ 

 

 

 


